I tem f eria quinta post Bartholomaei dominus cancellarius Aug. zs. 

huc venit ; notatum quid in culinam eiusdem ac in alias necessi-

tates exposuimus 
Uxori domini Sigismundi Gemmarii pro kastraweczen . . asp. 8 

37,39-9, Documente. Voi. 11, l'arlea 4. î 
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Pro aceto a Joanne Erasmi Sarctore empto, ac cnm do-
mmo cancellario în T ransalpinam <lueto . . . . . . . . . fior. 2 asp . '1 9 

Bulgaro qui ea omnia în Transalpinam post dominum can-

cellarium duxit, expensae et salarium . . . . . . . . . . . . . . asp . 2 5 
Domino Anthonio Aurifabro, cum domino cancellario ad 

waywodam Transalpinensem profecto expensae ... . ... flor . ro 

Item dominica ante festum nativitatis Mariae dominus iudex 
noster, dominus Petrus Bawner ac dominus Sigismundus Gemma­
rius electî sunt în 11egotîis civitatis et provinciae ad proficiscendum 

in Transailpinam aq Wlad waywodanL Sumptus et extradata eo-

rundem faciunt, emanserunt dîes undecim . . . . . . , . . fior. 43 asp. 20 

Domini Petro Bawner ac domino Sigismundo undecim die-

bus, ambobus salarium . . . . . · . . . . fior. 5 asp . 2 5 
Patri hospitalis, quod currum cum equis 4 cum eis miserit, 

et 16 babatis, ac bibales . . . . . . . . . . . fi.or. 5 asp . 7 
Uni vectori de Rosnyo, quod eundem currum ultra mon-

ta na ducere iuvit . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . fior. r asp. 2 5 
Yncze et Laczkony 2 fa:mulis r I diebus salarium . . fior. 2 asp. 10 

Famulis quindecim dies 11 emanentibus, satarium . fior. 1 3 asp. 1 o 
Trîbus famulîs, duodecîm cliebus : qui pro disponendo ho-

spitio in Tergowystyam missi sunt . . . . . . . . . . . . . fior. 2 asp. 44 
Item · famulis <lomini May Iad qui dominum cancellarium in 

Transa lpinam deduxerunt, et deinde huc reversi sunt tria octoalia 

vini, unum carpionem, et 2 cubl. avenae , . . . . . . . . . . . asp. 1 5 

ltem Thewreck Joanni bibales qui defuerunt ipsi, dum way-

woda Transalpinensis singulis Jamulis singulos asp. 2 5 dividere de dit asp. 2 5 

sept. 9, ltem a domino Joanne Benckner empti sunt boni cultelli 

Oei. 5. 

Oct. 6. 

domino \N'lad waywodae ac boyaronibus clono dandi pro . fior. 2 7 
A Petro et Marco Benckner 4 ligaturas integrorum krem-

per; domino waywodae pro munere dandis . . . fi.or. 8 
ltem pro 1.1110 lecti stragulo filio popae nostri ad nuptias 

pro munere dati . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . fior. 2 

ltem dum legatus regis Poloniae ex Turcia huc v-enit, 

misi eidem <lono 12 gallinas, ac etiam alias parvas aves seu avi-

culas pro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 1 9 

!tem Ywan Zerkyssen Dulgaro cum ea legato Polonico de-

ducendo 7 usque ad Meges mîsso, expensae e t salarium septem 

dierurn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 1 asp . 2 8 
ltem dominica post Franciscr Pwrwul familiari domini \!Vlad 

waywodae tribus vicibus 9/s vini, 4 pullos, 3 asp. panes, 4 cubl. 

avenae facit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp . 2 5 
hem feria secunda post Francisci domino Sigi-smundo in 

congregationem omnium Saxonum ad l\'leges eundi electo , pro-

pterea quod famiHares domini waywodae nostri, quosdam Saxones de 

Kys Selk, naso, ore seu labris abscissis mulilaverunt, expensac fior. 3 asp. 231/t 
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Item feria terti,a ante Galii l'vlartino Sekell cum literis unis 

ad lVleges misso, ut referret ncgotiatoribus nostris Joan11e111 Glesan 

mcrces ratione pertinentium Thewrtsch Jetentas, liberas dixisse, 

expensas . . . . . . . . . . . . . fior. 2 

Item dominus Joannes Fwx ad Joan11em Glesan i,n l7 eyer• 

ewghaz habitanti ratione rnercium nostrorrnY1 homim1m ibidem de­

tentarum, ob dicationum pertinentium castri Thewn:z, prnfectus, 

dedit dona Joanni Glesan tapeta liuo, et u1n1m frenum pro fior. 1 

Item ipso die Galii \Vlaykwl de Neporthen familiari domini 

\Vlad waywodae cum Paulo Literato a regia maiestate reverse,, 

panes, pisces, pullos, 6/s vini, 2 cub!. avenae pro . . . . . . asp. 46 

Oct. 16. 

I tem feria sex ta ante Simonis et J udae domini J acobo 11ct. ~4 -

Kyrsch ad dorninum .iVlaylad ratione securi conductus lpsi Bazza-

rabne impetrandi, ex1Jensae . . . . . . . . . . . . . . asp. 20 

ltem feria secundai post omnium sanctorum domino Petro Nm,. J. 

Bawner ex commissione regfae rnaiestatis ipsam Bazzarabne usque 

ad Sabesum, vulgu Zazsebes , deducenti, expensae . . flor. I 8 asp. '.! J 1/t , 
Eodem die super Bazzarab11e, ac gentibus eam deducen-

tibus, exrJensum ad Czeyclim1111 usque . . . . . .. . . . flor. r asp. 46 1/-2 
Domino Petro r 3 diebus emanenti salarium fior. 3 asp. 1 '.! 1/'!. 
Quindecim famulis cum eo r 3 diebus existe11tihus . flor . 1 5 asp , 30 
!tern feria secunda post commodavimus eidem 3 equos us.que 

\tVlad way""odam in Transalpinam ipse vern llnurn retinuit, secmn­

que Constantinopoli111 abdL~xit, quem solvimus u11i coriario pro tlor. 

Alii duo equi post clies '.! O reducti sunt salarium . llor. 

Item dominica post omnium sanctoru111 Stephano Zazko